YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 23 1

OGGETTO: Sistemazione idrogeologica ed ambientale del costone San Paolo sottostante la
Chiesa di Santa Maria delle Scale. Anticipazione da! Bilancio Comunale per il
pagamento del 2° S.A.L. nelle more degli accreditament dei fondi da paﬁe deilla
Regione Siclliana. - T e :

. - m:h o
g By - -

L'anno duemila Qﬁi’u‘ it giorne 1/ i?/uvc{ﬁ U~ aile ore - /‘E { CD
del mese di i el Palazzo di Citta e nella consueta sala delie
O gho

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita ia Giunta Municipale con llintervento dei Signori:

i 1 Famy . '» é ’ g 9 .
Presiede la seduta if Sindaco g}ﬂ/ )/\) D > e { oo

Sono prebent SIOHOFI Assessor:

Fresenti Assenti
1} On.le Gicrgic Chessar /}\‘ £
2) Big.ra Alessandra Fzilla : ¢
: i £a)
3) Sig.ra Giovanna Di Paola ‘
A
43 Arch. Giovanni Carfl :
e
5) On.le Sen. Giovanni Battaglia TN

8] Dr. Antenio Ui Pzacla s e

T U , <
Assiste | Y 1{y Segretario Generale Dott, «(L R N

Uy .
| .[\Q/a i et

Il Presidente. consiatate che il numers dei presentt & legale, dichiara aperta lz seduta e invita | convenuti a
deiiberare sullargomento in oggette specificato



memn

LA GIUNTA MURNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetto n. 1197 _ /Sett. Vi del 23/07/03
Visti i pareri favorevoli sulla proposia espressi ai sensi della L.R. 11/12/1881 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- softo i profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:

" _Ritenuto di dovere provveders in merito;

-Tenuto conto delle attuali contengenze di cassa;

"I Viste lart. 12 deila LR, n.44/91 e successive modifiche,

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deiiberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria, limitatamente allimporto di € 33.285,89 — pari al 50%.




Letto, approvato & sottoscritto.

g gl

Il sotoscritto messe comunale attesia che copia della presente daliperazicne @ siata affissa all'Albo Pretoric
% l/&/@ 7, primo giorno festivo successivo alla data di adozione.

B
ALSEGRETARIO GENERALE

L. b -
i ) o o
A s e e T

L ASSESSORE

7 -7 . . B . f
La deliberazione rimarra affissa fino al ff’}i—/ &_j/a;p per quindici glormi consecunvi.
Ragusa. i 4 / gf=> f 4 MESSQERMUNALE
L MEDSY Ak
- -‘f?-?":.&'i(" ‘ 1}

_ Certificato di immediata esecutivitd della deiibera .
( S Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva al serst del 2° Comma

L

cell A2 dells L.E. n44/31 e
{1y Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ad immediitgf_@g_nﬁsecutiva al sensi
dellArt 16 dela LR n44/81. e Iyt B e

v 5@5‘@%%@ GENERALE

ot GIUSEPPE SALERNQ

gjﬁ?fﬁffn L

{y Certifico che, contestualitnente all'affissione all'Albo, ia ge ‘herazione & stata trasmessa in copia & capl
gruppo consiliari, ai sensi del 45 Spmma del’Art.15 della LR r.44/91.

{ )} Certifico che entro dieci giorni tall'affissione al’ Albd a/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio dell'atto deliberativo, ai sensi 8g & 5° dell' At 15 della L.R. 44/)1. cosi come sostituito con
FArL 4 della LR, 23/97.

Ragusa. [i IL SEGRETARIO GENERALE

| sottoscritto messo comunale attestd che copia della -- te deiiberazione e nmasia affissa all'Albo
Pratorio di questo Comune per indici giorni consecutivi dal ™ 3/@/@ - a ,(}_J/g{/m X
1L MESSO COMUNALE

Ragusa, i

Certificato di avvenuta pubblicazione delia delibera zione
che la presenie deliberazione. Sstata affissa all'Albo

™~
e TRy S s
R

e AR v

Livi decsrrent 3l

mm mar e

et

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

éﬁiﬂ%&ﬁiﬁco che ia deliberazione & divenuia esecutiva dopo i decimo giorne della pubblicazione. .
Y Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visic di legittimita del CO.RETC.
. Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione 0. del A
() Certifico che ia deliberazione & divenuta esecutiva nen avendo i CO.RE.CO adotiato € comunicato
provvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.

Ragusa, ii T EARD M. i SEGRETARIO GENERALE
DO V. SCA logwA
ey onim o




Mp. A48 / Uil c. <

of 7ol Pee R

 SETTORE Vil

Proposta di Deliberazione per la Giunta unicipale

OGGETTO: Sistemazione idrogeoicgica ed amblentale del costone San Paolo sofiostante 1a Chiesa di

I

Santa Maria delle Scale. Anticipazione dal Bilancio Comunale per il pagamento
dal 2° S AL nelle more degli accreditamenti del fondi da parte della Regione
Siciliana. Importo € 66.571,78 - :

e

sottoscritio arch, Giorgio Colosi, Dirigente del Seitore VIL propone alla Giunta Municipale il

seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con la Delibera di G.M. n. 927 del 21.08.2001 & stato approvato il progetto per ja “Sistemazione
idrogeologica ed ambientale del costone San Paolo sotfostante la Chiesa di Sania Maria delle
Scale” per un importo totale di £ 1.531.200.000 (€ 790.798,80) cosi distinto:

O IMPORTO DEI LAVORI A BASE WASTA £1.037.813.206
1 Lavori non soggetti a ribasso per
oneri specifici di cwi al . L.V 494/96 —nrmmeminnn £ 48730900
[ Lavori non soggetti a ribasso per
onert diretti di cui al b L.V 434/96 ~oovammmannen | 44.921,663
Semmand | iaveri non soggett a ribasse £ 93.632.563 £ 93652563
A, TOTALE DEI LAVORI IN PROGETEO —oermmmmmnmane £1.131.465.769 - £ 1.131.465.769
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL  AMMINISTRAZIONE
¢ TVAI10%suf1.131.46576% £ 113346577
%  Spese tecniche, collandi, ece., IVA compresa —w-- £ 198332408
¢  Per espropriazioni £ 15.737.113
¢ Tmprevisti (TVA compresa) & arrotondamenti - £ 41118133
Totale SOMME & GISPOSIAIONG rmmmmrmmmmmmrrmen £ 368534231 £  3068.534.231
Imperto totale impegnato con fondi del Bilancio Regionale £ 1.500.600.000
€. Onorario COORDINATORE PER LA SICUREZZA (fondi det Bilancio Comunale)=- £ 31.200.000

Limporto di £ 1.531.200.000 & coperto con i fondi previsti dalie LL. RR. n. 61/81 e n. 31/90 ed &

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA o £ 1.531.200.000

finanziato come indicato in appresso.

e



Fozgmetit

T T

& DARTA 1, 1080 dello 02.12.1996 cap. 84907 del Bilancio Regionale 1996 di-£ 1.500.600.000
& TFondi del Bilancio Comunale di cui al Ca.pitoio n 2504 “Interventi della Regione per le spese di

investimento provenienti dalle ASSegNAZIONi per invesiimenti”, art. 18 delia L. K. n. 61/81, Bil.
2001, Res. 1997 (Imp. 1262/01, Liquid. 274/01) per complessivi —mmmmmmmsmrmmnss £ 31.2¢0.000

¥ laveri sono stati consegnati il 20.11.2002 alla Ditta “Lupo Costruzioni s. 1. 1.7, via Maddalena 36 Messina, senza
riserva alcuna, che in sede di asta pubblica ha offerto un ribasso dello 0,521 %. Gli Stesi sono in corso ¢ sl
presume siano ultimati entro 1} 21.63.2604.

I} rapporto tra ' Amm.né Comunale e la Ditta Appaltatrice dei Lavori ¢ regolato dal contratto di appalto n. 29507
di Rep. del 24.10.2002 registrato a Ragusa il 12.11.2007 al n. 1639, Serie L.

A tutto 1l 23.06,2003 son6 stati eseguiti lavori pari a € 157.023,15 (£ 304.039.221), al netto del ribasso d’asta dello
0.521 %, come Tiportalo nel §. A. L. n° 2 redatto dalla Direzione dei Lavori. Sulla scorta del ceriificato di
pagamento 1. 2, emesso 10 09.07.2003 dalla Direzione dei Lavori a corredo del S AL n 2, Uimpresa “Lupo

- Costruzioni s.r.1.” con sede legalé a Messina in via Maddalena 36, ha emesso la fattura n. 15/2003 del 22.05.2003

_per un inmporto di € 66.571,78 (di cui € 60.519,80 per lavori al netto del ribasso d'astae delle ritenute di legge ed
€ 551,78 per TWA al 10 %); S

| finanziamenti relativi all’opera sopra citata sono perenti ¢ (Juesta Amministrazione ha predisposto e inoltrato
all’ Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente la relativa richiesta di reiscrizione dei fondi ginsto n. p. 4788
def 27.01.2003.

Si ravvisa opporiumith di garantire 1l pagamento a saldo delle spettanze ad oggl maturate dall'impresa “Lupd
Costruzioni stl”, con sede a Messina in via Maddalena n. 36, che ammontano complessivamente a € 66.571,78 al
fine di evitare possibili contenziosi che comporterebbero maggiori oneri per I’ Amministrazione a causa del
ritardato pagamento.

Ber quante sopra ¢ nelle more che vengano effettuati ghi acereditamenti da parte della Regione si propone all’on.
Giunta di deliberare 1 anticipazione della somma di € 66.571,78 dal Bilancio Comunale ¢, qualora si aderisse alla
sopracitata proposta e si decidesse di adottare la deliberazione, il parere tecnico di cui all’art. 53 defla Legge 1.

142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra £4tta e con la sottoscrizione della relazione medesima.
Ritenuto di dovere provvedere in MEerio;
Visto Vart.15 della LR. n.44/91 ¢ suceessive modifiche,

ad unanimita di voti, resi nelie forme di legee:

DELIBERA

E}Amicipare, nelle more degli appositi accreditamenti da parte della Regione dei fondi delle LL. RR,

61/21 e 31/90, la somma di € 66.571,78 per il pagamento del 21° Stato Avanzamento dei Lavori
all’impresa “Lupd Costruzioni orl” con sede a Messina in via Maddalena n. 36 che ha eseguito la-
vori per la “Sistemazione idrogeclogica ed ambientale del costone San Paclo sottostanic 1a Chie-
sa i Santa Maria delle Scale”™;

2} Imputare la spesa complessiva di € ;66,5’7i578 al capitolo 2430 “Spese per servizi per conio terzi” Bil
oy (Imp. 3394 223 ) partita di giro;
jpuih . A55F /603

§§ Introitare ad accreditamento avvenuto, la somma di cui sopra al Cap. 550 “Rimborso spese per servi
7i per conto terzi” Bil. 99 (Acc. We5 03 )



Inj senei & per gli effetil della LR, 11712/181 n4Beart 12LR.  Sidaatto che J& retroscrltta proposta non comperta ne'

BO/2000, si esprime parere favorevole in ordine alia regolarita direttamente ne' indirettamente, onef finanziari, ne’ presents alcuno

techica. | degli aspetti contabil, finanziari & fiscali prewstl dalie vigenti norme, ‘
i pet cui il parere delia regofarita contabile non & negessario in c,uaﬂto

af risolverabbe in alto inutile.
_ Ragusali,

Ragusa i,

; i Dirigante
i

53 sensi e per gil effetti delia LR, 11,1271991 n48eart 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevele in ardine alia regotarita
mﬂtab! i

Limporto della spesa di € 33 ,2,%:; 9 % _ Si esprime parere favorevoie In ordine legittimita.
Valrﬁpu‘{ata alcap. $L50 ;g%% o %é"i; %|

1

! | ‘ N ,x {5 w%
Ragusa fi, | ji’{} F!Gbég! i gsﬁaagusaﬁ, _Eé {/ :g e Ea it

oy

W

4
!Respgrsabiie el Serviziad Finanziario | hﬁeggetano Generale

e

'»;:s:v-“';m'—"“;'ﬁ"

iuale parere comraﬁo&

Wiotivazione delleve

o=

EE Da dichiarare di immeadiata esecuzione

Aliegati — Parte integrante:

1)

3)

4}

Ragusa Hi, 22.07.2003

il Tecnico
Garmelo Raniolo

M = K‘J{/ Visto: L'Assessore al ramo

e - @n Gi@fgio ’, '




